ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO DE JOIA
" íetxad.oa JYaacenkt "

ATA DA MESA DIRETORA N.9 2/2024ICMVJ

Aos doze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, às seis horas e cinquenta minutos,

reuniu-se os integrantes da Mesâ Diretora, sob a presidência do Vereador Valmir Jose Dutra vieirâ -
Progressistas e a presença dôs vêreadores Vice-Presidente Luis Carlos Souza - Nego da Gaita, 2e

Secretário Dionei de Mattos Lewandowski - Progressistas, le Secretário José Lucas da Silva -Progressistas.
Presente a Servidora que esta subscreve Marivane de Fátima Sarturi. RÊSoLUÇÃO DE MESA Nc 2, DE 12 DE

JANEIRO DE 2024.lnstttui o turno único por período determinado e estabelece horário de expediente nesse peíodo.

Art.lc Fica instituído tuÍno único no peíodo de 15 de janeiro de 2024 a 31 de janeiro de 2024, a ser cumprido com

inicio àr 7h e término às 13h. §1c Nos dias de Sessâo e Reunião das Comissões, os servidores deverão atender ao

disposto nas atribuiçôes específicas do cargo. § 2o Fica vedada, na vigência do turno único, a convocação para prestação

de serviços extraordinários, ressalvados 05 casos de necessidade urgente, devidamente autorizada, justificôda, prévia e

expressamente pelo Presidente do Poder Legislativo. § 3! Havendo a autorização para serviços extraordinários,

somente será válida â hora extra após o cumprimento da jornada de tÍabalho estabelecida em lei. Art. 29 Os servidores
de 20 horas deverão cum rrroe diente, obedecendo a escala abaixo

CARGO 15/O1/2014 16/01/2024 77 /01/2024 t8/01/2024 19/O7/2024 22/0r12024 -4!9!!2ü!_
tÉRlAsPROCURADOR

luRÍDrco
FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS FÉRras

TESOUREIRO 07h às 13h 07h às 13h 07h30 às

11h30min
07h às 13h

CONTADOR 07h às 13h 07h às 13h 07h30 às

11h30min
07h às 13h

assESsoR
ruRíDrco

07h às 13h 07h30 às

11h30min
07h às 13h

CARGO 24/01/2024 25/01/2024 26/O1/2O24 29/0t/2024 30/o1/2024 3a/oa/20)4

PROCURADOR

JURíDrco
FERIAS TERIAS rÉRrÂs FERIAS FE RIAS FIRIAS

TESOUREIRO 07h às 13h 07h30 às

11h30min
07h às 13h 07h às 13h

CONTAOOR 07h às 13h 07h30 às

11h30min
07h às 13h 07h às 13h

asstssoR
JURÍDrco

O7h30 às

11h30min
07h às 13h

Art.3c Fica suspensa até 31 de janeiro de 2024 â Ordem de Serviço nc 1812022, que determina a jornada de trabâlho
para os servidores com carga horária de 20 horas. Art. 4c Esta Resolução de Mesa entram vigor na data de sua
publicação, assim definidos pelos integrantes da Mesâ Diretora presentes. Nada mais havendo a tratar, após
Iida e achada conforme, vai devidamente assinadâ.

(t

l-uls Caltos''*
aLo

uza - Nego da Gaita - PDT

l)rQ-Ç
Valmir José Dutra Vieira

Presidente

vl l
a r-ucai 4/ Ji(rrogressistas

19 Secretario

)
Vice - Presidente

Dionei ki - Progressistas
29 Secretário

_ Rua Dr Edmar Kruel 258 - JôtA - RS. _ cN pJ N". 01 .656.02710001-08
Fones (55) 3318-1255 - '1000 - 't0tO - E-mait: qelrqrq(}çelrargj9r.Íu§.g_"r.b! - cEp gglgOO ôoo

FÉRrAs

I

07h às 13h
I

I

orn ,r rrn
I

07h às 13h